
Thomas Sass-Abildgaard, Lærer og TR på Lind Skole, Herning Kommune 
Genopstiller til kredsstyrelsen og som Kongresdelegeret 

Jeg hedder Thomas Sass-Abildgaard, og er lærer og tillidsrepræsentant på Lind Skole. Jeg er 48 år 
gammel, gift og far til 2 børn i folkeskolen. Jeg brænder for Folkeskolen, som vi alle gør.  

Hvorfor? 

Jeg genopstiller til kredsstyrelsen for at gøre en forskel. En forskel for alle lærere i folkeskolen i vores 
kommuner. Jeg ønsker at skabe bedre vilkår for mine kolleger i både Herning og Ikast-Brande Kom-
mune. Vores arbejde er helt afgørende for børn og unges fremtid, og derfor skal vi have rammer, der 
gør det muligt at lykkes. 

Hvad? 

Jeg vil arbejde for et styrket fokus og et mere stabilt budget for skolerne. Økonomien skal være ro-
bust, så vi ikke igen-igen står i situationer, hvor der skal skæres ned på drift og muligheder. Skolerne 
har brug for forudsigelighed for at kunne planlægge og udvikle kvaliteten i undervisningen. 

Jeg vil samtidig arbejde for flere fælles rammer på tværs af skolerne – rammer der tager udgangs-
punkt i høj kvalitet frem for laveste fællesnævner. Vi skal ikke have et A- og B-hold i folkeskolerne, 
og heller ikke en skævvridning i forholdet til Fri- og Privatskolerne. 

Derudover vil jeg kæmpe for, at der skabes tid og ro i lærernes hverdag. Kun med gode rammer, rea-
listiske krav og plads til faglighed kan vi levere den undervisning, eleverne fortjener, og som vi som 
professionelle står på mål for. 

Jeg vil også arbejde for, at vores kommuner bliver så attraktive som muligt for fremtidens lærere. 
Hvis vi skal sikre og udvikle kvaliteten i skolen, skal vi også kunne tiltrække og fastholde dygtige læ-
rere. Det kræver gode vilkår, faglig udvikling og et stærkt arbejdsmiljø. 

Derfor vil jeg arbejde for en bedre balance mellem arbejdsliv og privatliv – en balance, der tager ud-
gangspunkt i den enkelte lærers situation og behov. En god skole skabes af lærere, der både trives 
og har overskud. 

Tak for jeres opmærksomhed 

Thomas Sass-Abildgaard, Lind Skole 


